
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 28 de juny de 2019, de la Direcció Gene-
ral d’Indústria i Energia, per la qual s’acorda la redistri-
bució definitiva per sectors dels crèdits assignats estima-
tivament en la convocatòria de les ajudes per a millorar 
la competitivitat i la sostenibilitat de les pimes industrials 
dels sectors de la Comunitat Valenciana del calçat, cerà-
mic, metal·lomecànic, tèxtil, joguet, marbre, fusta-moble i 
il·luminació, químic, automoció, plàstic, envasos i emba-
latges, productes infantils, paper i arts gràfiques, valorit-
zació de residus i els sectors emergents de la biotecnolo-
gia, la producció audiovisual i la producció de videojocs, 
dins de la segona fase d’implantació del Pla estratègic de 
la indústria valenciana. [2019/6654]

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2019, de la Dirección 
General de Industria y Energía, por la que se acuerda la 
redistribución definitiva por sectores de los créditos asig-
nados estimativamente en la convocatoria de las ayudas 
para mejorar la competitividad y la sostenibilidad de 
las pymes industriales de los sectores de la Comunitat 
Valenciana del calzado, cerámico, metal-mecánico, textil, 
juguete, mármol, madera-mueble e iluminación, quími-
co, automoción, plástico, envases y embalajes, productos 
infantiles, papel y artes gráficas, valorización de residuos 
y los sectores emergentes de la biotecnología, la produc-
ción audiovisual y la producción de videojuegos, dentro de 
la segunda fase de implantación del Plan estratégico de la 
industria valenciana. [2019/6654]

Antecedentes
Primero. Mediante Resolución de 27 de diciembre de 2018, del 

conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, corregida por la Resolución de 8 de enero de 2019, se efectuó 
la convocatoria anticipada, para el ejercicio 2019, de las ayudas para 
mejorar la competitividad y la sostenibilidad de las pymes industria-
les de los sectores de la Comunitat Valenciana del calzado, cerámico, 
metal-mecánico, textil, juguete, mármol, madera-mueble e ilumina-
ción, químico, automoción, plástico, envases y embalajes, productos 
infantiles, papel y artes gráficas, valorización de residuos y los sectores 
emergentes de la biotecnología, la producción audiovisual y la produc-
ción de videojuegos, dentro de la segunda fase de implantación del Plan 
estratégico de la industria valenciana.

Segundo. En el punto 1 del resuelvo segundo de dicha convocatoria, 
se estableció que las ayudas convocadas se financiaban con cargo a la 
línea S0360 del programa presupuestario 11.02.03.722.20, capítulo VII, 
hasta un importe global máximo de 32.295.000 euros, estableciendo una 
distribución inicial por sectores del importe global máximo de esta con-
vocatoria, sin perjuicio de que a la misma se le otorgaba expresamente 
un carácter estimativo.

Tercero. En el punto 5 del resuelvo segundo de la citada resolu-
ción de convocatoria se establece que en función del importe de ayuda 
solicitado en cada sector, y al objeto de poder atender el mayor núme-
ro posible de solicitudes, la distribución estimativa del punto anterior 
podría redistribuirse proporcionalmente entre los sectores que resulten 
deficitarios, sin necesidad de nueva convocatoria. No obstante, dicha 
redistribución definitiva será publicada en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana con carácter previo a la resolución de concesión, sin 
que tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar nuevas 
solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver, ni 
modificará el plazo de justificación.

Cuarto. Según el certificado del órgano instructor que obra en el 
expediente, en la citada convocatoria se han revisado y evaluado todas 
las solicitudes de ayudas presentadas, resultando los siguientes importes 
máximos de ayudas aprobadas que pudieran corresponder por sector:

Sectores Crédito estimado 
inicial

Importe máximo 
de ayuda

Calzado 2.153.000,00 € 1.871.332,31 €

Cerámico 2.153.000,00 € 1.072.319,32 €

Metal-mecánico 2.153.000,00 € 5.702.431,11 €

Textil 2.153.000,00 € 3.357.973,48 €

Juguete 2.153.000,00 € 257.512,62 €

Mármol 2.153.000,00 € 318.005,80 €

Madera-mueble e iluminación 2.153.000,00 € 2.258.155,27 €

Químico 2.153.000,00 € 2.143.965,76 €

Automoción 2.153.000,00 € 554.506,87 €

Plástico 2.153.000,00 € 4.809.303,30 €

Antecedents
Primer. Mitjançant Resolució de 27 de desembre de 2018, del con-

seller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
corregida per la Resolució de 8 de gener de 2019, es va efectuar la con-
vocatòria anticipada, per a l’exercici 2019, de les ajudes per a millorar 
la competitivitat i la sostenibilitat de les pimes industrials dels sectors 
de la Comunitat Valenciana del calçat, ceràmic, metal·lomecànic, tèxtil, 
joguet, marbre, fusta-moble i il·luminació, químic, automoció, plàstic, 
envasos i embalatges, productes infantils, paper i arts gràfiques, valorit-
zació de residus i els sectors emergents de la biotecnologia, la producció 
audiovisual i la producció de videojocs, dins de la segona fase d’implan-
tació del Pla estratègic de la indústria valenciana.

Segon. En el punt 1 del resolc segon d’aquesta convocatòria, es va 
establir que les ajudes convocades es finançaven amb càrrec a la línia 
S0360 del programa pressupostari 11.02.03.722.20, capítol VII, fins a 
un import global màxim de 32.295.000 euros, establint una distribució 
inicial per sectors de l’import global màxim d’aquesta convocatòria, 
sense perjudici que a la mateixa se li atorgava expressament un caràcter 
estimatiu.

Tercer. En el punt 5 del resolc segon de l’esmentada resolució de 
convocatòria s’estableix que en funció de l’import d’ajuda sol·licitat 
en cada sector, i a fi de poder atendre el nombre més gran possible de 
sol·licituds, la distribució estimativa del punt anterior podria redistri-
buir-se proporcionalment entre els sectors que resulten deficitaris, sense 
necessitat de nova convocatòria. No obstant això, aquesta redistribució 
definitiva serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana amb caràcter previ a la resolució de concessió, sense que tal publi-
citat implique l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni 
l’inici de nou còmput de termini per a resoldre, ni modificarà el termini 
de justificació.

Quart. Segons el certificat de l’òrgan instructor que figura en l’ex-
pedient, en l’esmentada convocatòria s’han revisat i avaluat totes les 
sol·licituds d’ajudes presentades, i han resultat els següents imports 
màxims d’ajudes aprovades que pogueren correspondre per sector:

Sectors Crèdit estimat 
inicial

Import màxim	
d’ajuda

Calçat 2.153.000,00 € 1.871.332,31 €

Ceràmic 2.153.000,00 € 1.072.319,32 €

Metal·lomecànic 2.153.000,00 € 5.702.431,11 €

Tèxtil 2.153.000,00 € 3.357.973,48 €

Joguet 2.153.000,00 € 257.512,62 €

Marbre 2.153.000,00 € 318.005,80 €

Fusta-moble i il·luminació 2.153.000,00 € 2.258.155,27 €

Químic 2.153.000,00 € 2.143.965,76 €

Automoció 2.153.000,00 € 554.506,87 €

Plàstic 2.153.000,00 € 4.809.303,30 €



Envases y embalajes 2.153.000,00 € 3.073.730,06 €

Productos infantiles 2.153.000,00 € 0,00 €

Industria del papel y artes gráficas 2.153.000,00 € 2.992.001,92 €

Valorización de residuos 2.153.000,00 € 1.002.200,50 €

Biotecnología, producción audiovisual y 
producción de videojuegos 2.153.000,00 € 441.300,61 €

Totales 32.295.000,00 € 29.854.738,93 €

Quinto. Dado que el importe total a conceder entre los sectores con-
vocados (29.854.738,93 €), es inferior al crédito total máximo previsto 
para la convocatoria (32.295.000 €), es posible redistribuir los créditos 
inicialmente previstos con carácter estimativo, para atender todas las 
solicitudes aprobadas de todos los sectores, trasladando los créditos 
sobrantes en los sectores con excedente, a los sectores con déficit de 
crédito inicial.

Sexto. El apartado 5 del artículo 58 del Real decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, 
general de subvenciones, establece que, en aquellas convocatorias, en 
las que se haya atribuido carácter estimativo a la distribución de la cuan-
tía máxima entre distintos créditos presupuestarios, el órgano conce-
dente deberá publicar la distribución definitiva, con carácter previo a la 
resolución de concesión en los mismos medios que la convocatoria, sin 
que tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar nuevas 
solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver.

Séptimo. De acuerdo con todo lo anterior, y conforme al resuel-
vo decimoquinto primero de la convocatoria, donde se delega en esta 
dirección general la resolución de las incidencias que se produzcan con 
anterioridad o posterioridad a la concesión como órgano concedente, 
resuelvo:

Primero
Redistribuir con carácter definitivo, de la siguiente manera, los 

créditos estimativos establecidos en la Resolución de 27 de diciembre 
de 2018, del conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se efectuó la convocatoria anticipada, 
para el ejercicio 2019, de las ayudas para mejorar la competitividad y 
la sostenibilidad de las pymes industriales de los sectores de la Comu-
nitat Valenciana del calzado, cerámico, metal-mecánico, textil, juguete, 
mármol, madera-mueble e iluminación, químico, automoción, plástico, 
envases y embalajes, productos infantiles, papel y artes graficas, valori-
zación de residuos y los sectores emergentes de la biotecnología, la pro-
ducción audiovisual y la producción de videojuegos, dentro de la segun-
da fase de implantación del Plan estratégico de la industria valenciana.

Sectores Distribución inicial Distribución final

Calzado 2.153.000,00 € 1.871.332,31 €

Cerámico 2.153.000,00 € 1.072.319,32 €

Metal-mecánico 2.153.000,00 € 5.702.431,11 €

Textil 2.153.000,00 € 3.357.973,48 €

Juguete 2.153.000,00 € 257.512,62 €

Mármol 2.153.000,00 € 318.005,80 €

Madera-mueble e iluminación 2.153.000,00 € 2.258.155,27 €

Químico 2.153.000,00 € 2.143.965,76 €

Automoción 2.153.000,00 € 554.506,87 €

Plástico 2.153.000,00 € 4.809.303,30 €

Envases y embalajes 2.153.000,00 € 3.073.730,06 €

Productos infantiles 2.153.000,00 € 0,00 €

Industria del papel y artes gráficas 2.153.000,00 € 2.992.001,92 €

Valorización de residuos 2.153.000,00 € 1.002.200,50 €

Biotecnología, producción 
audiovisual y producción de 
videojuegos

2.153.000,00 € 441.300,61 €

Totales 32.295.000,00 € 29.854.738,93 €

Envasos i embalatges 2.153.000,00 € 3.073.730,06 €

Productes infantils 2.153.000,00 € 0,00 €

Indústria del paper i arts gràfiques 2.153.000,00 € 2.992.001,92 €

Valorització de residus 2.153.000,00 € 1.002.200,50 €

Biotecnologia, producció audiovisual 
i producció de videojocs 2.153.000,00 € 441.300,61 €

Totals 32.295.000,00 € 29.854.738,93 €

Cinqué. Atés que l’import total a concedir entre els sectors convo-
cats (29.854.738,93 €), és inferior al crèdit total màxim previst per a la 
convocatòria (32.295.000 €), és possible redistribuir els crèdits inicial-
ment previstos amb caràcter estimatiu, per a atendre totes les sol·licituds 
aprovades de tots els sectors, traslladant els crèdits sobrants en els sec-
tors amb excedent, als sectors amb dèficit de crèdit inicial.

Sisé. L’apartat 5 de l’article 58 del Reial decret 887/2006, de 21 de 
juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, general de 
subvencions, estableix que, en aquelles convocatòries, en les quals s’ha-
ja atribuït caràcter estimatiu a la distribució de la quantia màxima entre 
diferents crèdits pressupostaris, l’òrgan concedent haurà de publicar la 
distribució definitiva, amb caràcter previ a la resolució de concessió en 
els mateixos mitjans que la convocatòria, sense que tal publicitat impli-
que l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de 
nou còmput de termini per a resoldre.

Seté. D’acord amb tot l’anterior, i conforme al resolc quinzé de la 
convocatòria, on es delega en aquesta direcció general la resolució de 
les incidències que es produïsquen amb anterioritat o posterioritat a la 
concessió com a òrgan concedent, resolc:

Primer
Redistribuir amb caràcter definitiu, de la següent manera, els crèdits 

estimatius establits en la Resolució de 27 de desembre de 2018, del 
conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual es va efectuar la convocatòria anticipada, per a l’exercici 
2019, de les ajudes per a millorar la competitivitat i la sostenibilitat 
de les pimes industrials dels sectors de la Comunitat Valenciana del 
calçat, ceràmic, metal·lomecànic, tèxtil, joguet, marbre, fusta-moble i 
il·luminació, químic, automoció, plàstic, envasos i embalatges, produc-
tes infantils, paper i arts gràfiques, valorització de residus i els sectors 
emergents de la biotecnologia, la producció audiovisual i la producció 
de videojocs, dins de la segona fase d’implantació del Pla estratègic de 
la indústria valenciana de la Comunitat Valenciana.

Sectors Distribució inicial Distribució final

Calçat 2.153.000,00 € 1.871.332,31 €

Ceràmic 2.153.000,00 € 1.072.319,32 €

Metal·lomecànic 2.153.000,00 € 5.702.431,11 €

Tèxtil 2.153.000,00 € 3.357.973,48 €

Joguet 2.153.000,00 € 257.512,62 €

Marbre 2.153.000,00 € 318.005,80 €

Fusta-moble i il·luminació 2.153.000,00 € 2.258.155,27 €

Químic 2.153.000,00 € 2.143.965,76 €

Automoció 2.153.000,00 € 554.506,87 €

Plàstic 2.153.000,00 € 4.809.303,30 €

Envasos i embalatges 2.153.000,00 € 3.073.730,06 €

Productes infantils 2.153.000,00 € 0,00 €

Indústria del paper i arts gràfiques 2.153.000,00 € 2.992.001,92 €

Valorització de residus 2.153.000,00 € 1.002.200,50 €

Biotecnologia, producció audiovisual 
i producció de videojocs 2.153.000,00 € 441.300,61 €

Totals 32.295.000,00 € 29.854.738,93 €



Segundo
Acordar la publicación de esta redistribución definitiva en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, sin que tal publicación implique 
la apertura de un nuevo plazo de presentación de solicitudes ni el inicio 
de nuevo cómputo de plazo para resolver.

València, 28 de junio de 2019.– La directora general de Industria y 
Energía: Maria Empar Martínez Bonafé.

Segon
Acordar la publicació d’aquesta redistribució definitiva en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, sense que tal publicació implique 
l’obertura d’un nou termini de presentació de sol·licituds ni l’inici de 
nou còmput de termini per a resoldre.

València, 28 de juny de 2019.– La directora general d’Indústria i 
Energia: Maria Empar Martínez Bonafé.


		2019-07-01T19:48:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




